
 
   

 

                                           

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 ORIGINALE 

 COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

         

 
N. 79  
Del  03.11.2014 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE  BENEFICI  ECONOMICI E PRESTAZIONI SOCIALI 

AGEVOLATE.  

 

 
 
L’anno duemilaquattordici    il giorno  tre  del mese di  novembre      alle ore  11,30  nella sala 
del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 

PIGAT                        Luciano                    Sindaco                    x 

MARZORATTI  Stefano            Vice Sindaco                        x             

FIORINO  Nadia             Assessore          x     

                    
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale reggente dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 21 in data 17.12.2003 con la quale sono stati 
forniti criteri  alla Giunta Comunale ed al responsabile dei servizi socio assistenziali  al fine di 
fornire risposte alle istanze di concessione di benefici o prestazioni sociali agevolate. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 in data 11.10.2004 di adeguamento 
del valore ISEE. 

Visti i criteri di cui trattasi che di seguito si riportano integralmente: 
a) il Comune potrà concedere ai cittadini residenti benefici o prestazioni sociali agevolate 

in presenza di un indicatore della situazione  economica equivalente  
b) ( ISEE ) di norma non superiore ad € 6.000,00 (seimila); 
c) alla Giunta Comunale è demandato l’esame di ogni singola istanza che potrà pervenire 

al Comune su iniziativa del soggetto interessato o dei servizi socio assistenziali del 
Consorzio Cisa 24. In caso di istanza proveniente direttamente dal soggetto interessato 
la Giunta Comunale, ai fini dell’istruttoria, potrà richiedere apposita relazione di servizi 
socio assistenziali del Consorzio CISA 24; 

d) in caso di particolari urgenze la Giunta Comunale potrà eccezionalmente disporre 
benefici o agevolazioni economiche in attesa di acquisire l’attestazione ISEE e la 
eventuale relazione dei servizi socio assistenziali fatta salva la revisione o revoca degli 
indirizzi definiti alla luce della documentazione successivamente acquisita; 

e) al responsabile dei servizi socio assistenziali   competerà di dare attuazione alle scelte 
di indirizzo definite dalla Giunta Comunale a seguito dell’esame delle singole istanze. Il 
termine per gli adempimenti di competenza del responsabile del servizio è stabilito in 
giorni trenta dalla data della deliberazione della Giunta comunale. Il procedimento deve 
concludersi entro 60 giorni dalla presentazione dell’istanza fatti salvi i casi di  
interruzione per eventuali richieste di integrazione di documenti; 

f) l’indicatore di cui al punto a) trova applicazione anche per l’esenzione dal pagamento 
del servizio mensa scolastica le cui istanze saranno esaminate dalla Giunta Comunale. 

 

Richiamato il Regolamento per l’applicazione dell’indicatore della situazione economica 
equivalente   approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 in data 31.3.2008, 
esecutiva ai sensi di legge. 

 

Dato atto che  l’assistente sociale del Consorzio Intercomunale Servizi Socio - assistenziali 
CISA 24  di Biandrate con relazione in data  20.10.2014 prot. 3407/5/24,  registrata al 
protocollo comunale al n. 4922  in data 20.10.2014, ha richiesto un intervento socio 
assistenziale  a favore di un nucleo familiare  residente in Biandrate  finalizzato al pagamento 
dell’abbonamento autobus tratta  Novara – Biandrate per studente frequentante  Istituto 
scolastico  ubicato nel Comune di Novara pari ad euro 46,50 mensili. 
  

Dato atto che  il valore Isee riportato nell’attestazione allegata alla relazione di cui al punto 
precedente ammonta ad euro zero  rientrante pertanto nel parametro stabilito con la succitata 
delibera n. 67/2004. 
 

Vista la documentazione  acquisita dal responsabile del servizio socio assistenziale al fine dei 
controlli di cui all’art. 71 D.P.R. 445/2000 
 

 

Pareri sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 03.11.2014 Carla Perotto f.to 

Parere contabile Favorevole 03.11.2014 Luciano PIGAT f.to 

 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 



 

 

DELIBERA 
 

 

di riconoscere a favore di un nucleo familiare residente in  Biandrate una prestazione sociale 
agevolata   finalizzata al pagamento per numero sette mesi  dell’abbonamento  autobus tratta  
Novara - Biandrate per studente frequentante  Istituto scolastico  ubicato nel Comune di Novara 
pari ad euro 46,50 mensili per un totale di euro 325,50  
 

di dare atto che le generalità dei componenti il nucleo familiare ed  ogni altra notizia utile per 
l’esame dell’istanza, sono contenute nella  scheda allegata alla presente deliberazione sotto la 
lettera a) per farne parte integrante e sostanziale  e della quale si omette la pubblicazione a 
tutela della protezione dei dati personali ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. 

 

di demandare al responsabile dei servizi socio assistenziali  l’adozione del provvedimento 
relativo all’impegno di spesa  ed ogni ulteriore adempimento dando atto che dovrà essere 
emesso ordinativo di pagamento a favore del succitato responsabile che provvederà a 
consegnare alla richiedente l’importo mensile, previa presentazione di ricevuta attestante 
avvenuto pagamento abbonamento 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato, sottoscritto. 
    
 

Il  Sindaco                                                     Il Segretario Comunale reggente 
          f.to  Luciano PIGAT                                                                             f.to     dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
al ___03 novembre 2014     
                                                                                                     Il Segretario Comunale reggente 
        f.to       dott. Gabrio MAMBRINI 
                                                                                                  
 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                               Il Segretario Comunale reggente  
                                                                                                          f.to      dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 

                                                                                                Il Segretario Comunale reggente  
                                                                                                           f.to         dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 
 
 

 


